Starosta Gostyninski

Gostynin, dnia 01.04.2022 r.
OR.0003.41.2022

Pani
Katarzyna Julia Lesniewska
Radna Powiatu Gostyninskiego

W zwigzku z Pani zapytaniami w sprawie podjecia dzialan w celu poprawy bezpieczenstwa
na przejsciach (przejazdach) kolejowych i w nawigzaniu do pisma Starosty Gostyninskiego z dnia
02.03.2022 r. w zalgczeniu przekazuje pisma: Wojta Gminy Gostynin znak RG.7021.14.2022.JC,
Burmistrza Miasta Gostynina znak D.7226.12.2022 oraz PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. znak
1BZ2.060.4.10.2022.a.

Zal. 3 szt.

Otrzymuja:

Al adresat,

2. Pani Katarzyna Osowicz — Szewczyk
Przewodniczaca Rady Powiatu Gostyninskiego,

3. ala

STAROSTWO POWIATOWE W GOSTYNINIE
09-500 Gostynin, ul. Dmowskiego 13, Sekretariat: tel. (24) 235 79 81, fax. (24) 235 79 85
www: gostynin.powiat.pl, email: starosta@gostynin.powiat.pl
NIP 971-05-39-078, Regon 611015313



Wéjt Gminy

GOSTVYNIN
RG.7021.14.2022.)C

Gostynin, 07.03.2022r.

Starosta Gostyniriski
Pan Arkadiusz Boruszewski

W nawigzaniu do pisma, znak OR.0003.41.2022 z dnia 22.02.2022r. w sprawie

zapytai Radnej Powiatu Gostynifskiego,

pani Katarzyny Lesniewskiej, dotyczacych

bezpieczeristwa na przejazdach kolejowych, przekazuje informacje w zakresie poruszanych

spraw.

Odpowiadam kolejno na postawione pytania:

* Nie posiadam takiej wiedzy. Pytanie do zarzadcy kolei.

* Przejazdy sg w dobrym stanie technicznym.

* Dzikie przejscia, o ile wystepuja nie podlegajg oznakowaniu. 53 niedozwolone.

» Ktadki naziemne nie wystepuja.

* Przejazdy od strony drogi sy odpowiednio oznakowane. Oznakowanie wzdtuz linii

kolejowej nalezy do zarzadcy kolei.

* Badania widocznosci na przejazdach kolejowych, jak réwniez badania natezenia

ruchu sg systematycznie przeprowadzane.

* Kategorie przejazdow ustalono z zarzadca kolei wg obowiazujgcych przepiséw.

Z upowaznienia Wéjta

™~

astepca Wojt



BURMISTRZ MIASTA GOSTYNINA

ul. Rynek 26,09-500 Gostynin, tel. 24-236-07-1 0, fax. 24-236-07-12
www.gostynin.pl  um@gostynin.pl

Gostynin, dnia 22.03.2022 1.

Starostwo Powiatowe W Gostyninie
Pt \. ul. R. Dmowskiego 13
T SINarls 09-500 Gostynin

Odnoszac sie do kwestii bezpieczefistwa na przejazdach kolejowo — drogowych
ewentualnie na przejéciach kolejowo — drogowych uprzejmie informuje, ze za wiekszoscig
wypadkéw na przejazdach kolejowo — drogowych odpowiedzialni sa przede wszyscy uczestnicy
ruchu drogowego. Wiaze sie to z brakiem nieodpowiedzialnosci, nadmierna brawurg kierujacych
itp. Dojezdzajacy do przejazdéw niestrzezonych niejednokrotnie lekcewazac niebezpieczenstwo
nie zatrzymuja sie przed przejazdem kolejowo — drogowym i nie kontroluja sytuacji nie prowadzac
obserwacji przejazdu. Niejednokrotnie naglaniano  przypadki kontynuowania przejazdu
przez kierujacych pojazdami samochodowymi pomimo opuszczonych szlabanéw przy przejazdach
strzezonych, poniewaz kierujacy uznawali, ze diugosc oczekiwania jest ucigzliwa i zdgiq jeszcze
przejecha¢ przed nadjezdzajacym sktadem pociagu.

Adresatem pytan, ktére zostaly zadane pod katem bezpieczenstwa, kontroli
oznakowania przejazdéw kolejowo - drogowych, zabezpieczen dzikich przejS¢ przez tory itp.
powinna by¢ inna jednostka — zarzadca kolei. Zgodnie z artykulem 28 ustawy z dnia 21 marca 1985
roku o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 1., poz. 1376) to zarzadca kolei odpowiedzialny
jest za ,,budowe, przebudowe, remont, utrzymanie i ochrong skrzyzowan drog z liniami kolejowymi
w poziomie Szyn, wraz z zaporami, urzadzeniami sygnalizacyjnymi, znakami kolejowymi,
jak réwniez nawierzchnia drogowa w obszarze miedzy rogatkami, a w przypadku ich braku —
w odleglosci 4 m od skrajnych szyn...”

Zgodnie natomiast z art. 13 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia
20 pazdziernika 2015 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiadac
skrzyzowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie
(Dz. U. z 2015 ., poz. 1744 z pézn. zm.) kategorie przejazdu kolejowo — drogowego oraz sposob
jego zabezpieczenia ustala zarzadca kolei.

Jednoczeénie informuje, ze zarzadca drogi dokonuje pomiaréw natezenia ruchu
na odcinku drogi krzyzujacej sie z liniag kolejowa i okreéla warunki widocznosci zgodnie
z przywolanym powyzej rozporzadzeniem. Gmina Miasta Gostynina w oparciu o obowiazujace
przepisy prawa realizuje swoje zadania w tym zakresie.

Otrzymuja:
1. Adresat

2. Wydz.D. -a/a



PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. :
Centrala . r— -

Biuro Zarzadu PEP POLSKIE LINIE KOLEJOWE S.A.
ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa

tel. + 48 22 473 2645

ibz@plk-sa.pl

www.plk-sa.pl
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w odpowiedzi na pismo nr OR.0003.41.2022 z dnia 22 lutego 2022 r. dotyczace zapytar Radnej
Powiatu Gostyninskiego pani Katarzyny Lesniewskiej w sprawie bezpieczenstwa na przejsciach
i przejazdach kolejowych Biuro Zarzgdu Centrali spotki PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. (dalej:
~opotka") przekazuje stosowne informacje.

Wyjasniamy, iz zgodnie z orzeczeniami komisji kolejowych wypadki, do jakich doszio
na przejazdach kolejowo-drogowych na linii kolejowej nr 33 na odcinku bedacym przedmiotem
wystapienia pani LesSniewskiej miaty miejsce z winy uzytkownikéw przejazdow (kierujacy
pojazdem lub pieszy). Podkreslamy, Zze w trakcie prowadzenia dochodzen dotyczacych

wypadkow sprawdzano m.in. stan techniczny przejazdéw. Stan ten byt dobry i nie przyczyniat
sie do powstatych zdarzen.

Ponizej przekazujemy odpowiedzi na zadane pytania.

Pyt. nr 1. Czy zarzadcy linii kolejowych wykonywali okresowe kontrole przejazdow
i ktadek?

Odpowied?: przeglady przejazddéw kolejowo-drogowych na linii kolejowej nr 33 Kutno
— Brodnica (w tym w powiecie gostynifiskim) wykonywane sg corocznie przez uprawnionych
pracownikéw Spétki. W 2021 r. przeglad przejazdéw na ww. linii kolejowe] przeprowadzony
zostat w dniach 8 lipca 2021 r. — 9 sierpnia 2021 r.

Pyt. nr 2. Czy przejazdy i kiadki sa w dobrym stanie technicznym, czy ujawnione
uszkodzenia usuwane sg bezzwlocznie?

Odpowiedz: przejazdy kolejowo-drogowe na linii kolejowej nr 33 Kutno — Brodnica (w tym
w powiecie gostyninskim) sg w dobrym stanie technicznym. W latach 2017 — 2020 dokonano
naprawy toréw wraz ze wszystkimi przejazdami na odcinku Strzelce Kujawskie — Plock
Radziwie. Wyjasniamy, Zze wykrywane usterki sg usuwane na biezaco. Ponadto informujemy,
ze na terenie powiatu gostyniriskiego nie ma zabudowanych ktadek dla pieszych.

Pyt. nr 3. Czy nalezycie zabezpieczone sa dzikie przejscia przez tory kolejowe, ktére
stanowig zagrozenie dla bezpieczenstwa? Czy oznaczone s3 tablicami ostrzegawczymi?
Odpowiedz: dzikie przejscia przez tory zabezpieczane sz tablicami ostrzegawczymi
i kontrolowane przez pracownikow Spétki podczas objazdéw i obchoddw linii, Nalezy wskazag,
Ze tablice ustawiane przez Spdike sg systematycznie kradzione i dewastowane przez oscby
pokonujace tory w miejscach niedozwolonych. Wyjasniamy, ze skradzione lub zdewastowane
tablice ostrzegawcze sa uzupetniane w miare mozliwosci na biezgco.

Spotka wpiszna do rejesiru preedsigbiorcow prowadeancge pricy Sad Rejonowy dla m. sl. Warszawy w Warszawio
XIV Wydziat Gospodarczy Krajowego Rajestru Sgdowego pod numerem KRS 0000037568, Nil® 113-23-16-427.
REGOM 017319027 Wysokodé kapitatu zakladowego w caloéci wplaconege: 20.658.852 000,00 2!



Pyt. nr 4. Czy kiadki naziemnie, jezeli takowe wystepuja sa w dobrym stanie
technicznym?

Odpowiedz: jak wskazano powyzej, na terenie powiatu gostynifiskiego nie ma zabudowanych
ktadek dla pieszych.

Pyt. nr 5. Czy przejazdy kolejowe s3 odpowiednio oznakowane zaréwno od strony torow,
jak i drogi?

Odpowiedz: przejazdy kolejowo-drogowe ze strony zarzadcy kolei sg oznakowane wiasciwie,
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 pazdziernika 2015 r.
w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ skrzyzowania linii kolejowych
oraz bocznic z drogami i ich usytuowanie (Dz.U.2015.1744 z poZn. zm.), dalej
_Rozporzadzenie”. Zgodnie z Rozporzadzeniem za oznakowanie przejazdoéw od strony drogi
odpowiada jej zarzadca. Informujemy, ze pismem z dnia 3 marca 2022 r. Spotka zwrdcita sie
do zarzadcéw drog, w tym takze do Powiatu Gostynin i Gminy Gostynin o usunigcie usterek
oznakowania wystepujgcych na dojazdach do przejazdow sytuowanych na linii kolejowej nr 33.

Pyt. nr 6. Czy w ramach wykonywanych zadan zwiazanych ze wspélpraca z zarzadcami
drég i zarzadcami infrastruktury kolejowej uwzglednione zostaty dziatania majace na celu
wykonywanie pomiarow natezenia ruchu drogowego na przejazdach oraz sprawdzanie
widocznosci przejazdéw kolejowo-drogowych i przejsc?

Odpowiedz: warunki widocznosci sg sprawdzane przez uprawnionych pracownikow Spotki
i ujmowane w protokole z przegladu przejazdu. lloczyn ruchu na przejezdzie kolejowo-
drogowym obliczany jest zgodnie z Rozporzgdzeniem, po otrzymaniu informacji ¢ natezeniu
ruchu drogowego od zarzadcy drogi. Zarzadey drég sg zawiadamiani o terminach przegladow
przejazdoéw kolejowo-drogowych. Nalezy dodag, ze na obszarze powiatu gostyninskiego nie ma
przej$é dla pieszych na linii kolejowej przebiegajacej przez ww. powiat.

Pyt nr 7. Czy przeprowadzono analize stosowania przepiséw rozporzadzenia w sprawie
skrzyzowan linii kolejowych z drogami, dotyczacych ustalania kategorii przejazdéw?
Czy ustalone kategorie przejazdéw sg prawidlowe, co wigze sie ze stosowaniem
odpowiednich systemow zabezpieczen ruchu?

Odpowiedz: po wejsciu W zycie Rozporzadzenia rozpoczeto dziatania weryfikujgce zgodnosé
kategorii przejazdow i statusow drog z postanowieniami ww. aktu prawnego. Ustalone kategorie
przejazdow sa prawidiowe, a przejazdy sg zabezpieczone zgodnie z Rozporzadzeniem.

Informujemy réwniez, ze w dniu 15 listopada 2018 r. zebrata sig komisja z udziatem
przedstawicieli Spotki | reprezentantow Urzedu Miasta Gostynin (dalej: Urzad) w sprawie
przejazdu kolejowo-drogowego kat. D znajdujgcego sie w km 27,454 w ciggu ul. Lengenfelda
w Gostyninie. W takcie zebrania przedstawiciele Spotki zaproponowali  likwidacje
przedmiotowego przejazdu ze wzglgdu na warunki miejscowe panujace w jego obrebie,
tji. zbyt stromy podjazd zagrazajacy bezpieczenstwu uzytkownikdw i niewtasciwe warunki
widocznosci na przejezdzie, a takze blisko$¢ do nastgpnego przejazdu (538 m). Przedstawiciele
Urzedu, ktory jest zarzadeg drogi, nie wyrazili jednak zgody na likwidacjg obiektu. W zwiazku
z powyzszym po stronie Urzedu jako zarzadey drogi pozostawato podjecie dziatari majgcych
na celu dostosowanie dojazdéw do przedmiotowego skrzyzowania do warunkow
Rozporzadzenia. Urzad nie podjat jednak dziataf w tym kierunku. Z uwagi na zaistniatg sytuacje
Spotka wystapi do Urzedu o przebudowe dojazdéw do ww. przejazdu w celu zapewnienia
odpowiednich  warunkéw  widocznosci. Jesli zarzadca drogi nie podejmie dziatan
dostosowawczych omawiany przejazd zostanie zZlikwidowany. Nadmieniamy, 2Ze celem
zapewnienia bezpieczenstwa wprowadzono ograniczenia predkoéci pociggéw w rejonie
przedmiotowego skrzyzowania.



Jednoczesnie wyjasniamy, ze w ramach programu poprawy bezpieczenstwa na przejazdach
kolejowo-drogowych na linii kolejowej nr 33 w 2021 r. zrealizowane zostaly nastepujace
zadania:
sInstalacja urzadzen przejazdowych jak do kat. A nastawianych z odlegtosci z nastawni ,Gs"
w stacji Gostynin wraz z infrastrukturg towarzyszacg na przejezdzie w km 29,228
na linii 33”;

«Zabudowa starouzytecznych urzadzen przejazdowych typu UP1 na stacji Sierakéwek
w km 20,836 wraz z wykonaniem uzaleznienia w urzgdzeniach stacyjnych odzyskanych
podczas modernizacji stacji Warszawa Giéwna Towarowa”.

Podkreslamy, Zze bezpieczenstwo ruchu kolejowego jest priorytetem Spotki. Tym samym Spotka
pozZostaje otwarta na wspdlprace z réznymi instytucjami, w tym z jednostkami samerzgdu

terytorialnego w celu poprawy warunkéw bezpieczeristwa w rejonie linii kolejowych, w tym takze
na przejazdach kolejowo-drogowych.

Opracowat:;
Bartosz Jakubiak,
tel. 22 473 21 06




